
 

  INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT./INT. N.   3433   Del  15.02.2016 

 

 
 

PROVINCIA DI TRAPANI 

*********** 

 3° SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO 
 

SERVIZIO CULTURA 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DI LIQUIDAZIONE 
 

 

N°  0305  DEL  02.03.2016 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE  ITALIANA 

BIBLIOTECHE  SEZ- SICILIA  PER LA GIORNATA DEDICATA A “NATI 

PER LEGGERE”  

 

 

 

 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 Comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 

 

N° Liquidazione    Data                   Il Responsabile 

       

____________________          ________________                 ___________________ 

 
       Visto: Il RAGIONIERE GENERALE     

  DR. SEBASTIANO LUPPINO 



 

                                                 IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Premessa: 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 00858 del 29.05.2013 con la quale viene 

impegnata la somma di € 363,00 IVA compresa al 21%, per la 

realizzazione della giornata dedicata a “Nati per leggere”;   

 

Vista la fattura n. 399 del 13.06.2013 emessa dall’Associazione Italiana 

Biblioteche – Sez. Sicilia, acquisita con prot. gen n° 10502 del 09.03.2015 

per l’importo di € 363,.00 IVA inclusa  per la realizzazione dell’evento 

suddetto;    

 

Accertato  che  l’evento  è stato  regolarmente svolto;  

 

Riscontrato che l’Associazione di cui sopra  ha regolarmente effettuato il  pagamento  

dei contributi sociali previdenziali come da DURC prot 2396736 del 

25.02.2016; 

 

Vista      la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà’ acquisita agli atti del      

Comune  con prot. n. 6972 del 15.02.2016;                 

Visto              Il CIG:Z4E0A07D04;                                               

 

Visto Il Decreto Legislativo n°267/2000; 

 

Visto Il Decreto Legislativo165/2001; 

 

Vista la L.R. n°48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

Per i motivi sopra esposti: 

1) di liquidare la somma complessiva di € 363,00 iva compresa al 21%, con 

prelievo dal capitolo 141630  ”spese per prestazioni servizi per il settore 

culturale”codice classificazione 5.02.1.103 codice transazione elementare 

1.03.02.99.999 bilancio esercizio 2015 ex residuo 2013, all’Associazione AIB 



Sezione Sicilia con sede in Roma viale Castro Pretorio n. 105; P:IVA : 

01132481001; 

2) di accreditare la suddetta somma su conto xxxxxxxxxxxx intestato 

all’Associazione suddetta - iban –xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;   

3) di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione 

del mandato di pagamento secondo quanto indicato; 

4) la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web         

www.comune.alcamo.tp.it  di questo comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

                                                                                   

                                                                                           

                                                                  L’Istruttore Direttivo Amministrativo      
                                                                                       F.to      Elena Buccoleri  

                             
          

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

=================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune 

in data _______________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                         (Dr. Cristofaro Ricupati) 

 

 

 

 

 


